
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  22 июня  2015 года          № 216
О внесении изменений в решение Совета
 депутатов сельского поселения от 31.05.2013 года № 124
 Об утверждении Положения  о  муниципальном
 земельном  контроле за использованием земель 
на территории Степановского сельского поселения
 Галичского муниципального района

     В целях приведения нормативного правового акта в  соответствие с  требованиями
действующего законодательства Совет депутатов сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле  за использованием
земель  на  территории Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района , утвержденного решением Совета депутатов от 31.05.2013 года № 124 следующие
изменения: 
           1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в  следующей редакции:

«1.Муниципальный  земельный  контроль  -  это  деятельность  органов  местного
самоуправления  по  контролю  за  соблюдением  органами  государственной  власти  ,
органами  местного  самоуправления,  юридическими  лицами,  индивидуальными
предпринимателями,  гражданами  в  отношении  объектов  земельных  отношений
требований   законодательства  Российской  Федерации,  законодательства  субъекта
Российской   Федерации,  за  нарушение  которых  законодательством  Российской
Федерации,  законодательством  субъекта  Российской  Федерации  предусмотрена
административная и иная ответственность»

1.2.  В  подпункте  3  пункта  3  слова  «места  жительства  индивидуальных
предпринимателей и» исключить.

1.3   Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.Органгы  местного  самоуправления  сельского  поселения  осуществляют

муниципальный земельный  контроль в отношении расположенных в границах сельского
поселения объектов земельных отношений.»

1.4. абзац 2 пункта 5 изложить в новой редакции:
«Муниципальный земельный контроль может проводиться как самостоятельно, так

и  во  взаимодействии  с  федеральными  органами  исполнительной  власти,
осуществляющими государственный земельный надзор»

1.5 пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. В случае выявления в ходе проверки в рамках осуществления муниципального

земельного  контроля  нарушения  требований  земельного  законодательства,  за  которое
законодательством  Российской  Федерации  предусмотрена   административная  и  иная
ответственность, органы местного самоуправления, органы муниципального  земельного
контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию
акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в
Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Костромской области.



Копия  акта  проверки  направляется  в  форме  электронного   документа  ,
подписанного  квалифицированной  электронной  подписью  уполномоченного
должностного  лиц  органа  муниципального  земельного  контроля  или  в  случае
невозможности направления в форме электронного документа – на бумажном носителе»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

      

Глава Степановского сельского поселения
Галичского муниципального района 
Костромской области                                                                         О.В.Жукова
 


